

令和 7 年度 消防団山崎第2機動分団等拠点施設整備工事

見積内訳書

工事番号 宍公危工第070005号

工事名 消防団山崎第2機動分団等拠点施設整備工事

工事箇所 兵庫県宍粟市山崎町山崎地内

工 種



宍

粟

市

工 事 費				工 事 概 要		
	実施	変更	増減額	1. 建築工事 1.0式 2. 電気工事 1.0式 3. 機械工事 1.0式		
設 計 額 内消費税 〔基準適用〕 〔令和7年8月〕	円 ()	円 ()	円 ()			
請 負 額	円 ()	円 ()	円 ()			
執行方法	請負		施工期限			契約の翌日から 令和8年2月27日 限
(起工又は、変更の理由)						

令和7年度

消防団山崎第2機動分団等拠点施設整備工事

内訳書

事業主体 宍粟市

使用図書	建設物価	2025 8月
	ポケット手帳	2025
	コスト情報	2025 夏
	建築施工単価	2025 夏

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	建築工事		1	式			
	電気工事		1	式			
	機械工事		1	式			
	計						
	直接工事費	建築工事					
		電気工事					
		機械工事					
	共通仮設費	建築工事					
		電気工事					
		機械工事					
	計						
	純工事	建築工事					
		電気工事					
		機械工事					
	計						

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	現場管理費	建築工事					
		電気工事					
		機械工事					
	計						
	工事原価	建築工事					
		電気工事					
		機械工事					
	計						
	一般管理費						
	計						
	工事価格						
	消費税相当額						
	工事費（総合計）						

No	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	建設工事						
1	直接仮設工事		1	式			
2	土工事		1	式			
3	鉄筋工事		1	式			
4	型枠工事		1	式			
5	コンクリート工事		1	式			
6	木工事		1	式			
7	金属製建具工事		1	式			
8	ガラス工事	金属製建具工事に含む	1	式			
9	屋根工事		1	式			
10	外装工事		1	式			
11	内装工事		1	式			
12	左官工事		1	式			
13	塗装工事		1	式			
14	金属板金工事		1	式			
15	外構工事		1	式			
16	雑工事		1	式			
17	ホースタワー工事		1	式			
18	解体工事		1	式			
	合計						

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
1	直接仮設工事						
	遣り方	木造２階立	99.４	m ²			
	墨だし		99.４	m ²			
	内部脚立足場	H＝１．８m	99.４	m ²			
	外部足場	手摺先行足場建地600mm	249	m ²			
	外部シート養生	メッシュシート	249	m ²			
	安全手摺	最上部	51.０	m			
	床樹脂ワックス		4.６	m ²			
	清掃		99.４	m ²			
	竣工後、引渡し前清掃	サッシ、ガラスクリーニング	6.8	m ²			
	合計						
	改め合計						

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
2	土工事						
	鋤とり		44.6	m³			
	床付け		99.4	m2			
	機械運搬費		1.0	式			
	残土処分費		24.1	t			
	埋戻し		27.4	m³			
	重機使用費		3.50	日			
	運転手費		3.50	日			
	交通誘導員		15	人			
	砕石敷込	再生材	12.2	m³			
	ポリエチレンフィルム	t =0.15	99.4	m²			
	ポリスチレンフォーム	t =20	99.4	m²			
	地盤調査	建物四隅、中央	1.0	式			
	合計						
	改め合計						

[illegible]

[illegible]

No	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
5	コンクリート工事						
	基礎・土間コンクリート	F C 21+3N	50.1	m³			
	コンクリート打設手間	ポンプ打ち	50.1	m³			
	ポンプ車	基本料金	1.0	回			
	ポンプ車圧送	圧送料金	50.1	m³			
	合計						
	改め合計						

符号	名称	樹種	等級	材寸 (mm)			立米(m3) 1本当り	本数	立米(m3) 全体	単価	金額	備考
【構造材】												
1	土台	桧KD	1等	105	105	3000	0.033075	12	0.3969			
2	土台	桧KD	1等	105	105	4000	0.0441	7	0.3087			
3	大引	桧KD	1等	105	105	3000	0.033075	7	0.231525			
4	梁桁	RW集成材	—	105	180	1000	0.0189	1	0.0189			
5	梁桁	RW集成材	—	105	180	2000	0.0378	1	0.0378			
6	梁桁	RW集成材	—	105	240	2000	0.0504	2	0.1008			
7	梁桁	RW集成材	—	105	270	3000	0.08505	2	0.1701			
8	梁桁	RW集成材	—	105	270	4000	0.1134	2	0.2268			
9	梁桁	RW集成材	—	105	300	3000	0.0945	5	0.4725			
10	梁桁	RW集成材	—	105	300	4000	0.126	2	0.252			
11	梁桁	RW集成材	—	105	330	3000	0.10395	4	0.4158			
12	梁桁	RW集成材	—	105	360	3000	0.1134	4	0.4536			
13	梁桁	RW集成材	—	105	360	4000	0.1512	14	2.1168			
14	梁桁	RW集成材	—	105	390	3000	0.12285	1	0.12285			
15	梁桁	RW集成材	—	105	390	4000	0.1638	1	0.1638			
16	母屋	米松KD	1等	105	120	3000	0.0378	6	0.2268			
17	母屋	米松KD	1等	105	120	4000	0.0504	18	0.9072			
合 計												

18	棟木	米松KD	1等	105	210	3000	0.06615	1	0.06615			
19	棟木	米松KD	1等	105	210	4000	0.0882	3	0.2646			
20	管柱	WW集成材	—	105	105	4000	0.0441	56	2.4696			
21	管柱	WW集成材	—	120	120	4000	0.0576	2	0.1152			
22	小屋束	米松KD	1等	105	105	3000	0.033075	1	0.033075			
23	小屋束	米松KD	1等	105	105	4000	0.0441	12	0.5292			
24	筋交い	米松KD	1等	45	90	4000	0.0162	38	0.6156			
25	間柱	ホウト	—	30	105	3000	0.00945	15	0.14175			
26	間柱	ホウト	—	30	105	4000	0.0126	54	0.6804			
27	間柱	ホウト	—	45	105	4000	0.0189	22	0.4158			
28	垂木	米松KD	1等	45	60	3000	0.0081	53	0.4293			
29	垂木	米松KD	1等	45	60	4000	0.0108	106	1.1448			
30	窓台	ホウト	—	45	105	3000	0.014175	1	0.014175			
31	方立	ホウト	—	45	105	4000	0.0189	3	0.0567			
32	窓まぐさ	ホウト	—	45	105	3000	0.014175	2	0.02835			
33	方立	ホウト	—	45	105	4000	0.0189	3	0.0567			
34	窓台	ホウト	—	105	105	3000	0.033075	1	0.033075			
35	方立	ホウト	—	105	105	4000	0.0441	1	0.0441			
ページ計												

36	床 ラワン合板	構造用合板	—	12	910	1820		16				
37	野地板 ラワン合板	耐水合板	—	15	910	1820		43				
38	外壁合板	構造用合板		12	910	1820		104				
39	破風板	杉	上小	30	210	4500	0.02835	4	0.1134			
40	鼻隠し	杉	上小	30	150	3000	0.0135	6	0.081			
41	根太	米松KD	1等	60	60	2000	0.0072	17	0.1224			
42	根太	米松KD	1等	60	60	3000	0.0108	17	0.1836			
43	束	米松KD	1等	90	90	4000	0.0324	2	0.0648			
	補足材							1				
【造作材】												
1	畳寄せ	桧	上小	60	15	3000	0.0027	2	0.0054			
2	畳寄せ	桧	上小	60	15	4000	0.0036	1	0.0036			
3	巾木	桧	上小	45	15	3000	0.002025	2	0.00405			
4	巾木	桧	上小	45	15	4000	0.0027	1	0.0027			
5	敷居	桧	上小	60	105	3000	0.0189	1	0.0189			
6	敷居	桧	上小	60	105	1000	0.0063	1	0.0063			
ページ計												

【建材】												
	ケイ酸カルシウム板	t=6		6	910	1820		144				
	石膏ボード	t=12.5		12.5	910	1820		23				
	ラワン合板	t 9		9	910	1820		12				
	メラミン化粧合板			3	910	1820		11				
	壁断熱材	t=100 HG16		100				60.8				
	壁断熱材	t=100 HG16		100				30.1				
	内装建具 3 枚引き違い	2437×2033 既製品						1				
	上がり框	90×150×2950 既製品						1				
ページ計												
合計												

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	○ 構造用金物費						
	高耐久羽子板	HW	50	本			
	六角ボルト 125	M12-125	25	本			
	六角ボルト 140	M12-140	60	本			
	六角ボルト 270	M12-270	12	本			
	アンカーボルト 900	M16X900	12	本			
	偏芯座金付ボルト 550	M16X550	2	本			
	丸座金付ボルト (DH) 540	M16X540	10	本			
	アンカーボルト 450	M12X450	35	本			
	金物火打 HB-990		21	本			
	DHバネ付丸座金	4. 5x45	200	枚			
	DHビス止め短冊245		14	枚			
	かすがい		150	本			
	ホルダウン金物	10KN	4	組			
	ホルダウン金物	15KN	35	組			
	ホルダウン金物	20KN	1	組			
	ホルダウン金物	25KN	1	組			
	筋交い金物	2倍	82	組			
	DHタイトコーナー防人		50	個			
	プレミアム断熱ビス120	ノンクロムラスパート	80	本			
	小計						

N o	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
	○ プレカット						
	標準加工費						
	基本料	データ作成費、打ち合わせ等（40坪以下）	1	式			
	標準加工費		30.10	坪			
	小計①						
	オプション加工費						
	ケラバ加工	水平カット	6	ヶ所			
	垂木欠き加工	巾60以下（床面積）	30.10	坪			
	HD穴貫通加工		41	ヶ所			
	小屋束平ホゾ		70	本			
	軒先化粧加工	桁、母屋、棟木の鼻先	14	ヶ所			
	小計②						
	羽柄材加工費						
	間柱・筋交い長加工	実寸カット	30.10	坪			
	垂木長加工	実寸カット（屋根面積）	40.20	坪			
	小計③						
	小計①+②+③						

No	名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
13	塗装工事						
	木材保護塗り	B種 基礎天端+1,000	33.7	m ²			
	出入口枠	OS塗り	59.2	m			
	額縁	OS塗り	23.8	m			
	軒天井ケイカル板素地こしらえ		14.3	m ²			
	軒天井ケイカル板EP塗り		14.3	m ²			
	車庫天井素地こしらえ	ケイカル板	68.3	m ²			
	同上EP塗	ケイカル板	68.3	m ²			
	壁ケイカル板素地こしらえ		127.0	m ²			
	壁ケイカル板EP塗り		127.0	m ²			
	合計						
	改め合計						

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

新築工事		給水設備		屋外工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
給水・耐衝撃性ポリ塩ビ管 (HIVP)	地中配管 13A	21.5	m			
根切り (機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	4.5	m3			
埋戻し 山砂の類	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.9	m3			
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	6.0	m3			
建設発生土運搬	(屋外給水)	1.0	式			
建設発生土処分	建設発生土	6.0	m3			
埋設標識テープ	150幅	22.0	m			
既設配管切断・接続	(屋外給水)	1.0	式			
計						
改め計						

[illegible]

新築工事		排水設備		屋外工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 100A	6.0	m			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 75A	0.8	m			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	地中配管 50A	1.6	m			
プラスチック樹 (铸铁蓋)	-500 樹径φ150 排水管口径φ100 防護蓋 (T-14)	2.0	組			
根切り (機械)	バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	2.5	m3			
埋戻し 山砂の類	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	0.5	m3			
埋戻し	機 械 バックホウ 0.13m3 排出ガス対策型 油圧式クローラ型	2.0	m3			
建設発生土運搬	(屋外排水)	1.0	式			
建設発生土処分	建設発生土	3.0	m3			
既設配管切断・接続	(屋外排水)	1.0	式			
計						
改め計						

新築工事		排水設備		屋内工事		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 40A	1.0	m			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 50A	2.0	m			
排水・硬質ポリ塩化ビニル管 (VP)	機械室・便所 75A	1.0	m			
スリーブ費	(屋内排水)	1.0	式			
計						
改め計						

新築工事 換気設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井扇	FE-1	1.0	台			
換気扇 防火ダンパー付	FE-2	1.0	台			
給気グリル	OA-1	1.0	個			
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート有 100mm	1.5	m			
スパイラルダクト (低圧ダクト)	インサート有 150mm	1.0	m			
SUS深形フード	100A ギャラリ付	1.0	個			
SUS深形フード	150A ギャラリ付	1.0	個			
SUS深形フード	150A 防虫網付	1.0	個			
スパイラルダクト保温	ロックール 屋内隠ぺい、ダクトシャフト内 アルミガラスクロス 150mm 保温厚25	1.0	m			
換気扇	FE-3	2.0	台			
ウェザーカバー 防火ダンパー付	SUS	2.0	個			
計						
改め計						